
 

  
H O T Ă R Â R E A   NR. 104/2015 

privind modificarea şi completarea HCL 162/2009, Anexa VI, respectiv completarea listei 
bunurilor din domeniul public aferente Contractului de delegare a gestiunii 

 Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului Târgu Secuiesc, 
privind modificarea şi completarea HCL 162/2009, Anexa VI, respectiv completarea listei bunurilor 
din domeniul public aferente Contractului de delegare a gestiunii, 
 Ţinînd cont de : 

Prevederile  art. 10 şi art. 30 din Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice 
cu completările şi modificările ulterioare, ale art. 8 alin. (3), art. 17, art. 18 alin. (2),  articolelor 21 - 24 
şi  art. 41 alin. (1) din Legea nr. 241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă şi de canalizare cu 
completările şi modificările ulterioare, 

 Concluziile şi recomandările studiului de oportunitate privind delegarea gestiunii serviciului 
de alimentare cu apă şi canalizare, 

 Statutul asociaţiei de dezvoltare intercomunitară „AQUACOV”, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Local nr .. din data de ... 

  În temeiul art. 36 alin. 2 lit. d) şi alin. 6 lit. a) pct. 14, art. 45 alin. 3 şi art. 115 alin.1 lit. b din 
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi complectările 
ulterioare, 
 

 
HOTĂRĂŞTE  

Articol unic - Aprobă modificarea şi completarea HCL nr. 162/2009, Anexa VI, respectiv 
completarea listei bunurilor din domeniul public aferente Contractului de delegare a gestiunii, cu 
poziţiile, după cum urmează: 

 
Nr.crt. Nr.inv. Denumire Valoare inv.-lei 
1 217317 Retea de alimentare cu apa Curţile 24-29  118.285,40 
2 217318 Retea de alimentare cu apa Curţile 51, 52, 53    61.345,15 
3 217319 Retea de alimentare cu apa Curtea 54    74.430,00 
4 217320 Retea de alimentare cu apa Curtea 55    81.511,75 
5 217321 Retea de alimentare cu apă Curţile 56, 57 şi 

58, str. Meseriaşilor 
   96.952,42 

6 217322 Retea de alimentare cu apa  Curtea 72    12.499,20 
7 217323 Retea de alimentare cu apa  Curtea 70 şi 73    21.873,60 
8 217324 Retea de alimentare cu apa  str Körösi Csoma 

Sándor  
   38.247,56 

9 217325 Retea de alimentare cu apa  str. Fierarilor      19.790,40 
10 217327 Canalizare menajera Curţile 24-29   231.969,28 
11 217328 Canalizare menajera Curţile 51, 52 şi 53     87.518,61 
12 217329 Canalizare menajera Curtea 54     94.071,60 
13 217330 Canalizare menajera Curtea 55   102.882,80 
14 217331 Canalizare menajeră Curţile 56, 57 şi 58, str. 

Meseriaşilor 
  121.340,75 



15 217332 Canalizare menajeră Curtea 72     19.349,00 
16 217333 Canalizare menajeră Curţile 70 şi 73      34.462,86 
17 217334 Canalizare menajeră str Körösi Csoma Sándor      68.299,20 
18 217335 Canalizare menajeră str Fierarilor      27.701,48 
19 217337 Canalizare pluviala Curţile 24-29      55.050,26 
20 217344 Canalizare pluviala str Körösi Csoma Sándor      78.119,99 
21 217326 Staţii de pompare Curţile 27 şi 70    123.831,10 
  TOTAL  1.569.532,41 

 
 
                  Târgu Secuiesc, la  19 noiembrie 2015 

 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ              Babós-Máthé Botond CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                  SECRETAR                                                                                                                        Zátyi Andrei 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


